
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 14 DEL 23/06/2025 PROT. 6514

OGGETTO: Proroga dell’orario di diffusione della musica, in occasione dei festeggiamenti 
per la 348° Fiera Mercato – “Madonna della Visitazione” in programma dal 30 
Giugno al 03 Luglio 2025.

IL SINDACO
PREMESSO che in occasione dei  festeggiamenti  per la 348° Fiera Mercato – “Madonna della 

Visitazione” in programma dal 30 Giugno al 03 Luglio 2025 sono previsti numerosi eventi musicali;

CONSIDERATO che  l’Amministrazione  comunale  ritiene  necessario  disciplinare  l’orario  della 
musica  diffusa  come  previsto  nel  programma  Civile  della  stessa  Fiera  Mercato  e  nei  locali  che,  nella 
circostanza, organizzeranno intrattenimenti musicali e danzanti;

RICHIAMATO l’Art. 44 del Regolamento di Polizia Urbana adottato con delibera di Consiglio 
Comunale n° 25 del 25/05/2025 che disciplina l’attività di diffusione di musica in tutti i locali pubblici o  
privati;

RITENUTO di poter consentire, in via eccezionale, una proroga agli orari di cessazione di spettacoli  
o trattenimenti musicali, siano essi accessori all'attività principale di somministrazione di alimenti e bevande  
presso i pubblici esercizi ovvero presso strutture adibite ad intrattenimento e spettacolo fino alle ore 02:00, 
esclusivamente nei giorni dei festeggiamenti tra il 30 Giugno 2025 ed il 03 Luglio 2025, subordinatamente 
al rispetto delle disposizioni stabilite dalla normativa vigente in materia di contenimento delle emissioni  
sonore e di inquinamento acustico;

VISTA la parte del dispositivo secondo cui:  4. L'emissione sonora per manifestazione di pubblico  
spettacolo (riconducibile agli artt. 68 e 69 del T.U.L.P.S.) deve cessare entro le ore 24:00 . Il Sindaco ha 
facoltà di concedere apposita proroga; 

VISTI: 

· la Legge 447 del 26/10/1995 (Legge quadro sull'inquinamento acustico);

· il D.P.C.M. 14/11/1998 “Determinazione dei valori limite delle sorgenti sonore”;

· il D.P.C.M. 16/04/1999 “Regolamento per la determinazione dei requisiti acustici delle sorgenti sonore in 
luoghi di intrattenimento, di pubblico spettacolo e nei pubblici esercizi “; 

· la Legge 241/1990 e successive modificazioni;

 Ordinanza n. 14 del  23/06/2025   -  pag. 1 di 3



COPIA

· l’art. 50 del D. Lgs 267/2000; 

· lo Statuto del Comune di Salice Salentino; 

O R D I N A

In  deroga  all’Art.  44  del  Regolamento  di  Polizia  Urbana  adottato  con  delibera  di  Consiglio 
Comunale n° 25 del 25/05/2025, i pubblici esercizi ed i locali in cui si svolgono attività di somministrazione 
di alimenti e bevande, ovvero intrattenimenti musicali e danzanti, purché regolarmente autorizzati, potranno 
diffondere musica dal vivo o riprodotta – percepita all’esterno, nei giorni dei festeggiamenti tra il 30 Giugno 
2025 ed il 03 Luglio 2025 fino alle ore 02:00.

Le succitate attività dovranno rispettare la normativa vigente in materia di inquinamento acustico e 
di  diritto  al  riposo  ed  alla  quiete  delle  persone;  oltre  tale  limite  la  presente  disposizione  non  trova 
applicazione.

Le norme di cui alla presente ordinanza, per l’arco temporale suddetto, integrano e sostituiscono  
quelle in contrasto con le precedenti ordinanze Sindacali in materia, nonché quelle del Regolamento citato in  
premessa narrativa.

La Polizia Locale e le Forze di Polizia ad ordinamento statale sono preposte al controllo ed alla 
vigilanza sull’osservanza del presente dispositivo. 

D I S P O N E 

Che  la  presente  ordinanza  sia  pubblicata  all’Albo  Pretorio  e  contestualmente  ne  venga  data  la  
massima diffusione.

Che la presente ordinanza sia trasmessa per conoscenza alle Forze dell’Ordine operanti sul territorio.

La presente Ordinanza viene trasmessa inoltre:

• Alla Prefettura LECCE

• Alla Questura LECCE

• Al Comando di Polizia Locale SEDE

• Alla Stazione dei Carabinieri di SALICE SALENTINO

• All’UTC SEDE

Avverso il  presente  provvedimento è  ammesso  ricorso al  Tribunale  Amministrativo della  Puglia 
entro sessanta giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni.

Suddetti termini decorrono dall’affissione all’Albo Pretorio online del presente provvedimento.

MR/rm 

Lì  IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

 Ordinanza n. 14 del  23/06/2025   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 941

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 
23/06/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 23/06/2025

IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 23/06/2025                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 14 del  23/06/2025   -  pag. 3 di 3


